
Copia di originale informatico firmato digitalmente 

COMUNE DI CUNEO 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE  

LAVORI PUBBLICI 

N. Proposta 65    del 29/01/2014 

OGGETTO: PROGRAMMA INTEGRATO DI SVILUPPO URBANO - REALIZZAZIONE 

DEL’INTERVENTO RISTRUTTURAZIONE RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PALAZZO 

SANTA CROCE - INTEGRAZIONE SPESA E PAGAMENTO A SALDO ALLA SOCIETA’ 

DI INGEGNERIA AREA PROGETTI SRL DI TORINO - CUP: B28F120000170 CIG: 

46352308CB - 

IL DIRIGENTE

Premesso che con Determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici  n. 40/LLP  del 

20/02/2013 sono stati affidati i servizi per la realizzazione dell’intervento di ristrutturazione e 

rifunzionalizzazione del Palazzo Santa Croce – PISU – Intervento 05, alla Società di Ingegneria 

Area Progetti Srl di Torino,  per l’importo complessivo di € 125.155,87=, comprensivo di  IVA 

21%   compresa; 

Che ai sensi dell’art. 40, comma 1-ter del Decreto Legge 6 luglio 2011 n. 98, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011 n. 111, l’aliquota IVA ordinaria è aumentata dal 21% al 

22% a partire dal 1° ottobre 2013. 

Che occorre pertanto adeguare l’importo dell’incarico  per un ulteriore importo di €.  831,42=; 

Che occorre inoltre liquidare la fattura n.  24/2013 del 20/12/13, a saldo dell’incarico   di cui 

trattasi dell’importo di €  43,585,28=; 

Ritenuto pertanto di provvedere in merito; 

L’attestazione della regolarità contributiva da parte dell’Ente Previdenziale del professionista non 

è necessaria; 

Considerato che il presente incarico è pubblicato al n. 10/13 sul sito web ai sensi dell’art. 3,c.54 

della L. 24.12.2007 n. 244 e la data di pubblicazione del presente atto è il 04/03/2013;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto di Ministero dell’interno del 19 dicembre 2013, con il quale il termine per la 

deliberazione del Bilancio di previsione degli enti locali per l’anno 2014 è stato differito al 28 

febbraio 2014; 



Copia di originale informatico firmato digitalmente 

Preso atto del combinato disposto dell’art. 163, comma 1 e 3 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

Di dare atto che la spesa per sua natura non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi; 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Settore per il 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e per l'art. 54 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

1) Di adeguare l’importo dell’affidamento dell’incarico per la realizzazione dell’intervento di 

ristrutturazione e rifunzionalizzazione del palazzo Santa Croce – Intervento 05,  di cui alla 

Determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici n. 40/LLP del 20/02/2013, alla 

Società di Ingegneria Area Progetti Srl di Torino,  per l’importo di €.  831,42=, per un totale di 

€ 43.585,28=IVA 22% ; 

2°) Di impegnare la somma di €. 831,42= al Tit II°, Fz. 09, Serv. 01, Int. 06, Cap. 5359000 

"P.I.S.U.: incarichi professionali esterni” (centro di costo 09101) del Bilancio 2012, ora a 

R.P. del Bilancio di Previsione 2014, in corso di formazione, che presenta la necessaria 

disponibilità - codice SIOPE 2601  - CIG: 46352308CB CUP B28F120000170003; 

3°) Di autorizzare il pagamento della fattura n. 24/13  del 20/12/13 a favore della Società di 

Ingegneria Area Progetti Srl – Via Regaldi n. 3 – 10154 – Torino – P. IVA e Cod. Fiscale 

02467140048,  dell’importo di €  43.585,28= a saldo dell’incarico di  cui trattasi, con 

imputazione al capitolo  5359000 del Bilancio 2012, ora a R.P. del Bilancio di Previsione 

2014, in corso di formazione,  che presenta la necessaria disponibilità – codice siope 2601; 

       (pagamento mediante c/c bancario) 

4°) Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno dell’impresa affidataria ad assumersi 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136 

e s.m.i. 

5°)  Di inviare copia della presente determinazione al Sindaco ai sensi dell’art. 30, del 

Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ed al Settore Ragioneria Generale.  

 p. IL DIRIGENTE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI 

Vitale Arch. Salvatore 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE SU DETERMINA 

N. pratica 65 del 2014  

N. 60 del 03-02-2014 del Registro Generale 

OGGETTO:  PROGRAMMA INTEGRATO DI SVILUPPO URBANO - REALIZZAZIONE 

DEL’INTERVENTO RISTRUTTURAZIONE RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PALAZZO 

SANTA CROCE - INTEGRAZIONE SPESA E PAGAEMNTO A SALDO ALLA SOCIETA’ 

DI INGEGNERIA AREA PROGETTI SRL DI TORINO - CUP: B28F120000170 CIG: 

46352308CB - 

Visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa e/o la 

registrazione dell’entrata, rilasciato ai sensi degli articoli 151, comma 4 e 179, comma 3 del Testo 

Unico 18 agosto 2000, n. 267. 

Effettuata la registrazione dell’impegno di spesa. 

Anno: 2012, Capitolo: 05359000, Impegno: 20120005650/7, Importo: 831,42 

Cuneo, 05-02-2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Carlo Tirelli) 


